WLM PARTICIPAÇÕES E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS S.A.

COMPANHIA ABERTA DE CAPITAL AUTORIZADO

CNPJ/MF NO 33.228.024/0001-51
NIRE: 33300031359

FATO RELEVANTE

A Administração da WLM PARTICIPAÇÕES E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS S.A., faz saber que
recebeu nesta data comunicado do Diretor-Presidente da Companhia, Sr. Francisco Nuno Pontes Correia
Neves, dirigido ao Conselho de Administração, de que não tem a pretensão de concorrer à reeleição ao
cargo de Diretor-Presidente da Companhia, para um novo mandato em 2018/2019, assegurando que
cumprirá fielmente o seu mandato atual até a eleição de novo Diretor-Presidente, após a Assembleia
Geral Ordinária a ser realizada em 27 de abril de 2018.

Rio de Janeiro, 03 de abril de 2018

WLM PARTICIPAÇÕES E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS S.A.
Álvaro Veras do Carmo

Diretor de Relações com Investidores